Р о с с и й с к а я      Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Бузыкановское муниципальное образование
Администрация Бузыкановского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «11»  марта   2014 года                                                                               № 14

	Об утверждении Перечня муниципальных услуг  в сфере культуры Бузыкановского муниципального образования

          В целях повышения эффективности расходования бюджетных средств, открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг                    населению Бузыкановского муниципального образования, руководствуясь Федеральным законом от 08.05.2010г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009г. № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 23, 46, Устава Бузыкановского  муниципального образования, администрация  Бузыкановского  муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый  Перечень муниципальных услуг в сфере культуры Бузыкановского муниципального образования.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Бузыкановского муниципального образования от 05.04.2013г. № 40 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг в сфере культуры Бузыкановского муниципального образования».
3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене нормативных правовых актов Бузыкановского муниципального образования «Официальные вести» и разместить на официальном сайте Бузыкановского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бузыкановского  муниципального образования     П.М.Кулаков

                                                                                                                                   Приложение № 1
к постановлению администрации
Бузыкановского муниципального
образования от 11. 03. 2014 г. № 14
Перечень муниципальных услуг в сфере культуры
Бузыкановского муниципального образования

	№
п/п
	Наименование
муниципальной
услуги
	Категория (ии) потребителей муниципальной
услуги
	Единицы измерения показателя
объема муниципальной услуги
	Показатели, характеризующие качество
муниципальной услуги
	Поставщик
услуги

	1
	Культурно-досуговое обслуживание – организация работы клубных формирований, в т.ч. в зависимости от вида:
	Население
Бузыкановского муниципального образования
	Клубное
формирование
	1)наполняемость клубного формирования;
2)интенсивность участия клубного формирования в культурно-массовых мероприятиях;
3) соответствие состояния здания требованиям противопожарной, санитарно-эпидемиологической и антитеррористической безопасности.
	Муниципальное казённое учреждение культуры «Бузыкановский Дом Досуга и
Творчества»

	1.2.
	Коллектив самодеятельного народного творчества (ансамбль, студия, группа, кружок и т.п.)

-/-

-/-

-/-

-/-

	2
	Культурно-досуговое обслуживание – проведение различных по форме и тематике клубных мероприятий, в том числе в зависимости от вида
	Население
Бузыкановского муниципального образования
	Клубное
мероприятие
	1)количество зрителей;
2)продолжительность мероприятия.
	Муниципальное казённое учреждение культуры «Бузыкановский Дом Досуга и
Творчества»

	2.1.
	Праздники, обряды, театрализованные представления, тематические вечера

-/-

-/-

-/-

-/-

	2.2.
	Концерты, спектакли, выставки, смотры-конкурсы, фестивали

-/-

-/-

-/-

-/-

	2.3.
	Игровые, развлекательные и познавательные программы, вечера отдыха, дискотеки

-/-

-/-

-/-

-/-

	2.4.
	Культурно-массовые мероприятия с участием профессиональных артистов

-/-

-/-

-/-

-/-

	3
	Библиотечное
обслуживание
	Население
Бузыкановского муниципального образования
	Книговыдача
	1)доля удовлетворенных запросов читателей  (по категориям запросов);
2) соответствие состояния здания требованиям противопожарной, санитарно-эпидемиологической и антитеррористической безопасности;
3)укомплектованность учреждения квалифицированными специалистами.

	Бузыкановская сельская библиотека муниципального казённого учреждения культуры «Бузыкановский Дом Досуга и Творчества»

Глава Бузыкановского  муниципального образования:     П.М.Кулаков